
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 88,943,208 -47,846,258 41,096,950 40,584,121 40,360,920 512,829

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 60,890,509 -33,044,175 27,846,334 27,846,334 27,846,334 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 26,833,119 -4,865,216 21,967,903 21,967,903 21,967,903 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 2,054,138 -1,819,059 235,079 235,079 235,079 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 16,195,856 -11,806,342 4,389,514 4,389,514 4,389,514 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 15,064,936 -13,811,097 1,253,838 1,253,838 1,253,838 0

a6) Previsiones 742,460 -742,460 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,181,200 -2,654,018 3,527,182 3,527,182 3,437,200 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,541,000 86,855 1,627,855 1,627,855 1,571,441 0

b2) Alimentos y Utensilios 445,000 -249,954 195,046 195,046 195,046 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,270,000 -1,026,995 243,005 243,005 243,005 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 978,500 -155,094 823,406 823,406 789,838 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 875,500 -450,403 425,097 425,097 425,097 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 257,500 -212,118 45,382 45,382 45,382 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 813,700 -646,307 167,393 167,393 167,393 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 7,231,600 -3,417,873 3,813,727 3,300,898 3,271,973 512,829

c1) Servicios Básicos 2,219,650 -772,647 1,447,003 934,174 934,174 512,829

c2) Servicios de Arrendamiento 0 7,791 7,791 7,791 7,791 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 940,000 -450,588 489,412 489,412 463,967 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 252,350 -125,621 126,729 126,729 126,729 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,843,700 -600,300 1,243,400 1,243,400 1,239,920 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 41,200 927 42,127 42,127 42,127 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 504,700 -357,057 147,644 147,644 147,644 0

c8) Servicios Oficiales 1,121,000 -812,150 308,850 308,850 308,850 0

c9) Otros Servicios Generales 309,000 -308,227 773 773 773 0

9,068,999 -3,287,213 5,781,786 5,781,786 5,677,492 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 8,240,000 -3,640,050 4,599,950 4,599,950 4,495,656 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
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d5) Pensiones y Jubilaciones 828,999 352,837 1,181,836 1,181,836 1,181,836 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

4,570,900 -4,452,980 117,920 117,920 117,920 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,133,000 -1,050,930 82,070 82,070 82,070 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 412,000 -412,000 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 206,000 -170,150 35,850 35,850 35,850 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,600,000 -1,600,000 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,019,900 -1,019,900 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 200,000 -200,000 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 1,000,000 -990,000 10,000 10,000 10,000 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
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i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 1,000,000 -990,000 10,000 10,000 10,000 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
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d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
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i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 88,943,208 -47,846,258 41,096,950 40,584,121 40,360,920 512,829

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.


